II *translate:* A (ad)vertire, accommodare - hinlenken,  
 hinwenden: ALTFR. Liutg. prol. animum ad illud scri-  
 bendum appuli (Adso Frodob. 22 [MGMer. V p. 80,7]. *al.*).  
 WALT. SPIR. Christoph. II 1,111 studiis fallacibus aures.  
 HIST. Torn. 6,5 p. 348,50 manum ad scribendum minime  
 -erunt (apu- 1). *v. et p. 778,56. refl.:* ADAM gest. praef.  
 p. 2,3 appuli me ad scribendum. B inferre - antun:  
 IULIAN. TOLET. Wamb. 28 quae eidem terrae ... depra-  
 datione nostrorum ... -sa sunt. *v. et appulo.* Pape

3. *appello v. 1. appello. appencio v. appensio.*  
 1. \**appendentia* (adp., -cia), -ae f. *script. adp-:*  
*l. 57,61. form. abl. pl. -ces: l. 57.*

1 res pertinens, *pertinentia, attinentia - das Zugehörige,*  
*Zubehör, 'Drum und Dran': a de terris adiacentibus vel*  
*pertinentibus (interdum de confinio, marcha: l. 57,59;*  
*de re cf. p. 785,9):* TRAD. Weiss. 240 p. 231,3 (a. 699)  
 dono ... curtilis, campis ..., silvis, aquis ... cum ad-ces  
 earum. DIPL. Arnulfi 57 cum curtilibus ..., mancipiis ... et  
 cum universis -ciis et adiacenciis finibus ad ... hobas iuste  
 aspicientibus. CHART. episc. Hild. I 746 bona ... cum  
 universis ad-is suis, agris ..., aquis. CHART. Bern. III 212  
 p. 204,13 quicquid habet ... infra dominium seu -as ipsius  
 dominii. fort. add.: FORM. Andec. 46 p. 20,33 cum terris  
 ..., iunctis et -diensi abiecentiis in se habentis. *de aedificiis*  
*adiacentibus, ut vid.:* CHART. Lux. I 19 p. 24,10 (a. 732/33;  
 interp.?) donamus ... villam ... cum omni integritate sua,  
 tam dominibus, aedificiis, -ciis (appendicis CD), casis egs.  
 b de summa possessionum, aedificiorum, mancipiorum sim.:  
 DIPL. Zwent. 5 omnia (*loca nominata*) ... cum omnibus -is  
 (appendiciis C), id est ecclesiis, vineis et mancipiis ...  
 molendinis egs. DIPL. Otton. II. 62 p. 72,28 abbatiam ...  
 cum omnibus -is ... teneant. DIPL. Heinr. II. 100 civitatem

Scidere cum omnibus -is suis in pagis ... sitis. DIPL. Heinr.  
 III. 278 mansos ... cum omnibus pertinentiis et -is suis.  
 CHART. Rhen. med. I 603 p. 662,13 grangiam ... cum  
 omnibus -is et usuarii suis. CHART. Rhen. inf. I 428 ut cum  
 omni iure et omnibus -is in proprietatem ... ecclesi cederet  
 praedium. CHART. Pomm. A 77 emit eam (*possessionem*) ...  
 abbas cum omnibus -is suis. *al. 2 status adhaerendi - das*  
*Daranhängen:* CHART. Walkenr. 426 (a. 1273) cuius (*co-*  
*mitis*) consensus per -am sigilli sui poterit comprobari.

10 2. *appendentia, -ium n. v. appendeo l. 50.* Schneider  
 appendeo, -ere. 1 strictius i. q. adhaerere, suspensum  
 vel affixum esse - (daran) hängen, angehängt oder hängend  
 befestigt sein: a proprie: AGIUS vita Hath. 14 quae  
 (cortina) parieti -bat. BENED. ANDR. chron. p. 86,1 que  
 (crux) in suis cervicibus -bat. THEOPH. sched. 2,11 fistulam  
 cum vitro, quod ei -et. 3,82 p. 315,19 foramina fenestra lignea  
 -et. b translate: a gener. i. q. dependere - abhängen, be-  
 ruhen: WALT. SPIR. Christoph. II 2,53 quia totius natura  
 medendi -et fidei. β iur. i. q. pertinere - zugehören: TRAD.  
 Ratib. 95 p. 86,27 (a. 882) ad Fileisia, cui subsequentia -ent,  
 sunt mancipia XI. CHART. Lux. I 168 p. 218,27 ut ... per-  
 fecta possessione ad ... cenobium -eat praedium. DIPL.  
 Heinr. II. 22 dedimus ... xx hobas ... et quicquid in illis  
 utilitati -et. *al. 2 latius i. q. pondus habere, aequivalere -*  
 wiegen, wert sein (c. acc. mensurae): CHART. Laus. 584  
 (a. 1216) cuius monete ... XVII solidi et VI denarii debent  
 -ere marcham. 727 calix marcam et dimidiā -et.